ESTADO DE RONDÔNIA CÂMARA MUNICIPAL DE ESPIGÃO DO OESTE

GABINETE DO VEREADOR LUIZ ANTÔNIO DOS SANTOS
Rua: Vale Formoso, 1896 – Bairro:  Vista Alegre – CEP: 76.974-000

Fone/Câmara: (69)3481-2837 / (69) 99391-6239
E-mail:  : ver.luizantonio@espigaodoeste.ro.led.br

_____________________________________________________________________________

INDICAÇÃO Nº 18/2022

Nos termos regimentais desta Câmara Municipal,

INDICA

AO

PREFEITO MUNICIPAL:

 Que seja realizado a manutenção e reparos de itens básicos de segurança em
veículos de transporte escolar, bem como tacógrafos nos ônibus para controle
de velocidade, reformas de bancos, cinto de segurança, extintores, e a
possiblidade de instalação de ar condicionado em ônibus escolares.

JUSTIFICATIVA

A manutenção dos ônibus escolares é de extrema importância para a segurança

dos nossos alunos e servidores envolvidos no transporte escolar. Diante disso,

é necessário que esses ônibus passem por revisões constantes para que os

itens de segurança, como:  extintores, cintos de segurança e tacógrafos, não se

deteriore e entre em desuso levando risco as crianças que transitam nesses

veículos. E de suma importância a instalação de ar condicionado no mesmo para

proporcionar aos alunos e servidores uma melhor qualidade durante o transporte

público.

                    Aguardando atendimento da presente indicação, desde já agradeço.

                          Atenciosamente.

                 Câmara Municipal de Espigão do Oeste em 18 de Março de 2022.

Vereador Luiz Antônio dos Santos

ID: 253081 e CRC: 504159D2

mailto:ver.luizantonio@espigaodoeste.ro.led.br

04.695.284/0001-39
Rua Rio Grande do Sul, 2800 - Vista Alegre
www.espigaodooeste.ro.gov.br

Município de Espigão do Oeste

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

253081ID:

3AEE854BEF843432987126A60DD5E65A

504159D2

MD5:

CRC:

73132FA6BCD7D3B74C061919155BA869DBC90F7E6B210A8A51DE3A7EADCBADE6SHA256:

Indicação

Tipo do Documento

018

Identificação/Número

18/03/2022

Data

0-0/0Processo:

DocumentoProcesso

Solicita revisão de veículos escolares da rede municipal e demais providencias.

Súmula/Objeto:

Ronaldo Oliveira NascimentoUsuário:

18/03/2022 10:14:12Criação: 18/03/2022 10:25:21Finalização:

INTERESSADOS

LUIZ ANTÔNIO DOS SANTOS ESPIGAO DO OESTE RO 18/03/2022 10:20:21

ASSUNTOS

INDICAÇÃO 18/03/2022 10:19:21

CIENTES

Amanda Gaede Barbosa Lins 18/03/2022 11:47:30

Elze Margareth Moreno Mamedes 22/03/2022 10:42:53

DOCUMENTOS RELACIONADOS

Oficio 71 06/04/2022 264070

ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Luiz Antonio dos Santos 18/03/2022 10:30:37Vereador

Assinado na forma do Resolução Municipal nº 90/2021.

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site transparencia.espigaodooeste.ro.gov.br

informando o ID 253081 e o CRC 504159D2.

DigProc - Gestão Integrada de Documentos e Processos Eletrônicos Página 1.

http://transparencia.espigaodooeste.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=253081&CRC32=504159D2
http://transparencia.espigaodooeste.ro.gov.br/transparencia/servicos/index.php?link=aplicacoes/protocolo/viewproc&PkProcesso=0
http://transparencia.espigaodooeste.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=253081&CRC32=504159D2